....

....

... -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nº 1050!2004.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO
~filNIClPAJ, A CONCEDER AUXILIO
ALIMENTAÇ.,\O AOS SERVIDORES
DA C;\MARA M1JNICIPAL DE SAc'lTA
LEOPOLDINAIES, E DA orTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara :Vfunicipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° _ Fica o Poder Legislativo l\Iunicipal autorizado a conceder auxilio alimentação
aos servidores da Câmara Municipal de Santa Leopoldina.

Art. 2º - O auxilio alimentação que trata o artigo anterior será incluído na folha de
pagamento de cada mês, juntamente com os vencimentos dos senidorcs.

§ lº - O valor do au..'Úlio alimentação será de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais).

§ 2º - O beneficio referido no artigo l" desta Lei não poderá ser incorporado aos
vencimentos dos sen'idores .

§ 3 ° - O valor do auxilio alimentação concedido será reajustado anualmente, com base
na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta da dotação
orçamentária .:specifica, constante no Orçamento IVlunicipal vigente de cada período
financeiro.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as di~posições
c'1n contrário.

R<!gistre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Santa Leopoldina. 18 de Março de 2004.

f-'f~ Pwrw:.----
FERNANDo CASTRO ROCHA
Prefeito -r..fonicipal

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo
PABX: (27) 3266-1181 - FAX: (27) 3266-1125- CNPJ 27.165.521/0001-55